[image: 1]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.11.2024
№ 1098

Об установлении публичного сервитута
в целях обеспечения прохода,
проезда на земельных участках (землях)
в Свердловском районе города Перми

На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми, Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284, заявления администрации Свердловского района от 27 сентября 2024 г.
№ 059-39-01-29/3-712 в целях обеспечения прохода, проезда
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут в целях обеспечения прохода, проезда на земельных участках (землях) в Свердловском районе города Перми в соответствии с описанием местоположения его границ согласно приложению к настоящему постановлению:
1.1. на часть земельного участка площадью 519 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311979:47 площадью
5019 кв. м, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Братская, 16, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «многоквартирные жилые дома этажностью 4 этажа и выше», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Братская, д. 16;
1.2. на часть земельного участка площадью 174 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311979:45 площадью
5864 кв. м, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Братская, 18, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «многоквартирные жилые дома этажностью 4 этажа и выше», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Российская Федерация, Пермский край,
г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Братская, д. 18;
1.3. на часть земельного участка площадью 40 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311979:49 площадью
4521 кв. м, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: край Пермский, г. Пермь, Свердловский район, ул. Балхашская, 205, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «многоквартирные жилые дома этажностью 4 этажа и выше», находящегося
в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Российская Федерация, Пермский край,
г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Балхашская, д. 205;
1.4. на часть земельного участка площадью 189 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311979:46 площадью
3437 кв. м, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Братская, 12, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «многоквартирные жилые дома этажностью 4 этажа и выше», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Братская, д. 12;
1.5. на часть земельного участка площадью 3 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311979:48 площадью
3338 кв. м, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Пермский край, г. Пермь, Свердловский р-н, ул. Братская, 8, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «многоквартирные жилые дома этажностью 4 этажа и выше», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Братская, д. 8;
1.6. на часть земельного участка площадью 45 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311979:3274 площадью
4551 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край,
г. Пермь, ул. Братская, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «земельные участки (территории) общего пользования», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство» (ИНН: 5902293435, ОГРН: 1065902058364);
1.7. на земли, государственная собственность на которые не разграничена, площадью 829 кв. м, расположенные в Свердловском районе города Перми,
в соответствии с графическим описанием местоположения границ публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить направление:
2.1. сведений, изложенных в пункте 1 настоящего постановления,
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном действующим законодательством;
2.2. копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его официального опубликования:
2.2.1. инициатору установления публичного сервитута – администрации Свердловского района города Перми;
2.2.2. землепользователю земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311979:3274 – муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство»;
2.2.3. обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «ЭксКом» (ИНН: 5904147077), осуществляющему управление многоквартирными домами, расположенными по адресам: Российская Федерация, Пермский край,
г. Пермь, Свердловский район, ул. Братская, д. 16; Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Братская, д. 18; Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Балхашская, д. 205; Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Братская,
д. 12; Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь,
ул. Братская, д. 8, на земельных участках с кадастровыми номерами 59:01:4311979:47, 59:01:4311979:45, 59:01:4311979:49, 59:01:4311979:46, 59:01:4311979:48 соответственно;
2.3. департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми для размещения настоящего постановления в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

И.о. Главы города Перми                                                                    О.Н. Андрианова

3

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 18.11.2024 № 1098

[image: C:\Users\lesnikova-nl\Desktop\анализ+кад.работы\сервитуты\сервитуты\Братская, 10.1\Братская 10 (1)_Страница_2.jpg]
[image: C:\Users\lesnikova-nl\Desktop\анализ+кад.работы\сервитуты\сервитуты\Братская, 10.1\Братская 10 (1)_Страница_1.jpg]

image2.jpg
OINMUCAHHE MECTOIOJIO)KEHUS T'PAHHUIL TYBJIHYHOI'O CEPBHTYTA

Pocentickas Dexepauns, Hlepvcuii kpai, r. ITepws, Coepaopekuii paiion, yu. patcias, 12
(3eMenbibIif YUACTOK ¢ KaTACTPOBHIM HOMepom 59:01:4311979:46)
Poceniickas Gexepais, Tlepyekuii kpai, r. Tlepw, p-i Coepauiosckiii, yi. Bparckas, 8
(Bementbibiii yacToK ¢ Ka1acTpOBbIM HoMepon 59:01:4311979:48)

Poceniickas Geaepauns, Poceniickan Geaepauns, [Tepyckuii kpai., r. Tlepw, v Bparckas
(3eMenbHBH YUACTOK C KAZACTPOBBIM HOMEpOM 59:01:4311979:3274)
Poccniickas Deeparus, Tepsciuii kpaii,r. Tlepws, Caepatonckit paiior, yi. Barxauckas, 205
(Bemexbibiii yuacTok ¢ KatacTpoBbIM HoMepon 59:01:4311979:49)

Pocentickas Dexepauns, epvcxuii kpai, r. epw, Coepauionekiii paiiow, yu. Bpatckas, 16
(Bemenbibiif yuacTok ¢ ka1acTpOBbIM HOMepon 59:01:4311979:47)

Poccuiiexas Geaepawws, Tlepwckuii kpai, r. [Tepwb, Coepaiopekuii paion, ya. bpatckas, 18
(3eMebibiii YUACTOK ¢ KataCTPOBHIM HoMepom 59:01:4311979:45)

MCK-59, soHa 2

N x v Mertox onpene e Cpeass
KoopumaT KeappaTiyeckan
1 | 514254,14 | 2234757,90 | reopeaneckuii meton 010
2 | 51423985 | 2234810,06 | leopesueckwii meton 010
3 | 51423927 | 2234826,41 | reopesuseckwii meton 010
4| 514243,06 | 2234840,33 | leopesueckwii meron 010
5 | 51424598 | 2234848,47 | reopesuueckwii meton 010
6 | 51424867 | 2234854,14 | reopesuueckwii meron 010
7 | 51425221 | 223485964 | reopesuueckwii meron 010
8 | 51429072 | 2234856,99 | leopeanseckwii meton 010
9 | 514307,00 | 2234856,43 | leopesnueckwii meton 010
10 | 51434550 | 2234854,72 | leopesuueckwii meton 010
11 | 514347,00 | 2234854,47 | leopeseckwii meton 010
12| 51435381 | 2234854,04 | leopesuueckwii meton 010
13 | 51436516 | 2234853,70 | leopeauveckwii meton 010
14| 514364,05 | 2234852,86 | leopesuueckuit meton 010
15 | 514350,84 | 223483983 | leomesuueckwii meton 010
16 | 51435030 | 2234838,73 | leopeseckwii meron 010
17| 514349,99 | 223483817 | leopesueckwii meton 010
18 | 51434976 | 2234837,35 | leopeaeckwii meron 010
19 | 514352,06 | 2234821,17 | leopesueckwii meron 010
20 [ 51435562 | 2234797,12 | leopesuueckwii meton 010
21 | 514357,92 | 2234781,08 | leopesuecwii meron 010
22 | 51435365 | 2234779,99 | leopesmeckwii meton 010
23 | 514354,02 | 2234777,84 | feopesueckuii meton 010
24| 51435945 | 2234778,69 | leopeseckwii meton 010
25 | 51436341 | 2234775,5 | leopesuueckwii meton 010
26 | 51436478 | 2234764,64 | leopeseckwii meton 010
27 | 514366,19 | 2234752,% | leopesueckwii meton 010
28 | 51436587 | 223473153 | leomesuueckwii meton 010
29 | 514366,28 | 2234725,69 | leopeseckwii meron 010
30 | 514367,00 | 2234725,10 | leopesuueckwii meton 010
31 | 51438923 | 2234722,83 | leopesecwii meron 010
32 | 51438936 | 2234724,% | leopeseckwii meron 010
33 | 514367,42 | 2234726,73 | leopeseckwii meton 010
34| 514367,90 | 2234752,49 | leopesnueckwii meton 010
35 | 51436685 | 2234764,20 | leopesueckwii meton 010
36 | 51436514 | 223477583 | leopesueckwii meton 010
37 | 51436043 | 2234780,00 | leopesuuecwii meron 010
38 | 514357,36 | 2234797,84 | reopesndeckuiimeron 010
39 [ 51435417 | 2234821,64 | leopesuueckwii meton 010
40 | 514351,93 | 2234836,74 | reopesnseckuiimeton 010
41 | 514352,16 | 2234837,75 | reopesndeckuiimeron 010
42| 514352,49 | 2234838,43 | reopeaneckuii meton 010
43| 51436551 | 2234851,45 | reopesnseckuiimeron 010
44| 514366,18 | 2234851,76 | reopeandeckuiimeton 010
45 | 514366,95 | 2234852,02 | reopeanseckuiimeton 010
46 | 514379,16 | 2234851,51 | reopeanseckuiimeton 010
47 | 514379,91 | 2234851,78 | reonesndeckuii meron 010
48 | 514380,25 | 2234851,88 | Feopeanseckuii meton 010
49 | 514390,67 | 2234851,37 | leopesnseckuiimeton 010
50 | 514398,70 | 2234849,60 | Feoneandeckuii meton 010
51 | 51440038 | 2234846,69 | leopesueckuii meton 010
52 | 514400,58 | 2234844,61 | Feopesnseckuiimeron 010
53 | 51440137 | 2234863,40 | leomesuueckwii meton 010
54| 514400,86 | 2234861,77 | leopeseckwii meton 010
55 | 514399,24 | 2234850,02 | reopeanseckuii meron 010
56 | 514397,24 | 2234857,16 | reopeandeckuiimeton 010
57 | 51439361 | 2234855,90 | leopesuueckwii meton 010
58 | 514383,60 | 2234856,23 | Feopesndeckuiimeron 010
59 | 514322,21 | 223486099 | reopeanseckuii meton 010
60 | 514290,57 | 2234862,85 | reopesnseckuiimeton 010
61 | 514262,69 | 2234864,61 | reopeandeckuiimeron 010
62 | 514242,5 | 223486592 | reopeaneckuiimeton 010
63 | 514238,39 | 223485045 | reopesnseckuiimeron 010
64 | 514233,77 | 2234819,01 | reopeanseckuii meton 010
65 | 51423512 | 223480065 | reopesnseckuiimeton 010
66 | 514239,07 | 2234795,16 | reopesndeckuiimeron 010
67 | 514239,25 | 2234791,36 | reopeanseckuii meton 010
68 | 51424821 | 223475558 | reopesnseckuiimeron 010
1| 51425414 | 2234757,90 [ reoneanseckuii meron 010

image3.jpg
I'PA®HYECKOE OIIUCAHUE MECTOIOJIO)KEHUS I'PAHULL TYBJIUYHOI'O CEPBUTYTA

Poccuiickas ®enepanms, [epmckuii kpaid, r. [lepmb, Ceepanosekuii paiion, yi1. bparckas, 12
(3eMenbHbIi y4acToK ¢ KafacTpoBsiM HomepoM 59:01:4311979:46)
Poccuiickas ®enepaums, [lepmckwuii kpaid, r. [Tepms, p-u Cepanoscknii, yi. bparckast, 8
(3emenbHBIH y4acTOK ¢ KagacTpoBbiM Homepom 59:01:4311979:48)

Poccniickas ®enepaums, Poccniickas ®enepauns, [lepmeknit kpait., r. [lepms, yi. bpatckas
(3emenbHbIi yuacToK ¢ KaaacTposeiM Homepom 59:01:4311979:3274)
Poccuiickas Denepauns, [Tepmckuit kpaii,r. [lepmb, CBeputoBckuii paiion, yi. banxamckas, 205
(3emenbHBIH y4acTOK ¢ KagacTpoBbiM Homepom 59:01:4311979:49)

Poccuiickas Oenepaus, [Tepmckuii kpaii, r. [Tepmb, CBeputoBekuii paiio, yi. bparckas, 16
(3emenbHBIH y4acTOK ¢ KajacTpoBbiM Homepom 59:01:4311979:47)

Poccuiickas Oenepauns, Ilepmckuii kpaid, r. [Tepmb, CBepaiosekuii paiion, yi. bparckast, 18
(3emenbHBIH y4acTOK ¢ KajacTpoBbiM HoMepoM 59:01:4311979:45)

MCK-59, 30Ha 2

Macwra6 1:1250

VcnoBHble 0603HaUESHHA:

[ - Mpoextsie rpanmus myGamiHoro cepsutyTa
I:’ - T'pannupi 3emebHOro yuactka no ceeaennsy EIPH
45

- Kazactposbiii HOMEP 3eMeTbHOro yuacTka

59.01:4311979 -  KajacTpoBbiii HOMEp KajacTpoBOro KBaprana

image1.png